Boletin Oficial de la Junta de Andalucia

Bo 'A NUmero 13 - Martes, 21 de enero de 2025

pagina 56497/1

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios oficiales
CONSEJERIA DE ECONOMIA, HACIENDA Y FONDOS EUROPEOS

Anuncio de 12 de diciembre de 2024, de la Delegacion Territorial de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y de Industria, Energia y Minas en Sevilla, por el
que se somete a tramite de audiencia a los interesados e informacion publica
el procedimiento de autorizacion administrativa previa y de construccion y
declaracion, en concreto, de utilidad publica. (PP. 10348/2024).

Expediente 293235.
R.AT.: 112970.

A los efectos prevenidos en los articulos 125 y 144 del Real Decreto 1955/2000,
de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de transporte, distribucion,
comercializacién, suministro y procedimientos de autorizacion de energia eléctrica, y en
el articulo 55 de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico, se somete a
informacioén publica la peticion de declaracion en concreto de utilidad publica, implicando
esta ultima la urgente ocupacion a los efectos del art. 52 de la Ley de 16 de diciembre
de 1954, sobre expropiacion forzosa, de una instalacion eléctrica cuyas caracteristicas
principales se sefalan a continuaciéon. Asimismo, se publica como anexo a este anuncio la
relacion concreta e individualizada de los bienes y derechos afectados de los interesados.

CARACTERISTICAS DE LA INSTALACION

Peticionario: Edistribucion Redes Digitales, S.L.U.

Domicilio: Avenida de la Borbolla, num. 5.

Emplazamiento: Nuevo apoyo num. 1 y el nuevo apoyo num. 15, en el término
municipal de Carmona (Sevilla).

Finalidad de la instalacion: Mejora de las condiciones de seguridad, la calidad del
suministro y aumento de la capacidad de transporte de las instalaciones de
distribucién eléctrica de la zona.

T.m. afectado: Carmona (Sevilla).

Linea eléctrica:

Origen: Nuevo apoyo num. 1.

Final: Nuevo apoyo otro proyecto.

Tipo: Aérea.

Longitud en km: 3,058 km.

Tension en servicio: 15(20) kV.
Conductores: 94-AL1/22-ST1A (LA-110).
Presupuesto: 86.775,72 euros.

Lo que se hace publico para que pueda ser examinada la documentacion
presentada en esta Delegacion, sita en Sevilla, Avda. de Grecia, s/n, planta tercera
(de lunes a viernes en horario de 9:00 a 14:00 horas, previa cita), a fin de que
cualquier persona fisica o juridica pueda presentar alegaciones y manifestarse
sobre el procedimiento de autorizacién administrativa previa y de construccion vy
declaracién en concreto de utilidad publica, en el plazo de treinta (30) dias, contados
a partir del siguiente al de la publicacién de este anuncio, asi como también se

Deposito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X I ﬁL
%

00313445

)

https://www.juntadeandalucia.es/eboja



Boletin Oficial de la Junta de Andalucia

Bo 'A NUmero 13 - Martes, 21 de enero de 2025

pagina 56497/2

publicara en el Portal de la Transparencia de la Junta de Andalucia a través de la url
https://juntadeandalucia.es/servicios/participacion/todos-documentos.html

Asimismo los afectados, dentro del mismo plazo, podran aportar los datos oportunos
a los solos efectos de rectificar posibles errores en la relacion indicada, de acuerdo con el
articulo 56 del Decreto de 26 de abril de 1957, por el que se aprueba el Reglamento de la
Ley de Expropiacion Forzosa, asi como formular las alegaciones procedentes por razén
de lo dispuesto en el articulo 161 del citado Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre.

Sevilla, 12 de diciembre de 2024 .- El Delegado, Antonio José Ramirez Sierra.

ANEXO: RBDA
0
<
<
™
™
o
o
N\
Deposito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X I p@! https://www.juntadeandalucia.es/eboja
%
Y

J



NSS! ‘6.6T/0Tt-3S :|e8a7 onsodag

X¢08-€9¢C

sdny

efoga/sa eldnjepueapeun-mmm//

ANEXO: RELACION DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS

RELACION DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR PROYECTO DE EJECUCION SUSTITUCION DE TRAMO DE LA LAMT “LAESTACION” 15 kV DE LA SUBESTACION “CANTILLA”, EN EL TERMINO MUNICIPAL DE CARMONA (SEVILLA)

PLENO
PAR. PROY. REF. CATASTRAL PROVINCIA ™. PARAJE POL.CAT. | PARC.CAT. VUELO SERV.PASO | apovos N? Apoyos pomiNio | OCUP- TEMP. uso Propietario
(™ ) o m?)

1 41024A060000410000K] SEVILLA CARMONA | TOMILLAREJO 60 a1 16,40 288,09 1 APO1 234 2881  |Olivos Secano BERNARDO ORTIZ CRESPO
2 41024A060000440000KZ |  SEVILLA CARMONA | TOMILLAREJO 60 44 79,11 1515,02 151,50 | Olivos Secano ROSA MARIA ORTIZ MADRONAL-
3 41024A060000450000KU |  SEVILLA CARMONA | TOMILLAREJO 60 45 225,87 4575,78 1 APO2 2,16 457,58 |Olivos Secano MANUEL BENITEZ LOPEZ
4 41024A060000580000KT |  SEVILLA CARMONA | ELCADOSO 60 58 160,30 423045 42305  |Olivos Secano RAFAEL RICO ROLDAN
5 41024A060000570000KL | SEVILLA CARMONA VADILLO 60 57 300,67 4836,2 3 Jereaten 36,76 48362  |Olivos Secano JUAN MANUEL BENITEZ GARCIA
6 41024A060000560000KP |  SEVILLA CARMONA | ELCADOSO 60 56 105,04 199226 199,23 ‘?{"e‘g;sd“,’: JOSE MANUEL JIMENEZ LOPEZ
7 41024A060090050000KU |  SEVILLA CARMONA CAMINO 60 9005 4,06 58,55 5,86 Comuna én AYUNTAMIENTO DE CARMONA
8 41024A060000010000KK |  SEVILLA CARMONA VADILLO 60 1 517,69 9347,27 3 APOS, AP06. 17,99 934,73 | Labor Secano HACIENDA VADILLO SL

00313445

vrosa

13ed

€/L6¥95 eu

GZ0Z 9P 0J3UD 3P T ‘SOME - €T OJDWNN

emnn

Jepuy ap ejunr e ap |eRio upiajog

v



NSS! ‘6.6T/0Tt-3S :|e8a7 onsodag

X¢08-€9¢C

sdny

ga/sa-eldnjepueapeun(-mmm//

elo

9 41024A060090020000KE

SEVILLA

CARMONA

CNO. DE
VADILLO

60

9002

4,08

56,55

5,66

Via
Comunicacién

AYUNTAMIENTO DE CARMONA

10 41024A066000220000KD

SEVILLA

CARMONA

VADILLO

66

22

306,31

5678,04

AP08, AP09

17,27

567,80

Labor Secano

HACIENDA VADILLO SL

11 41024A066000230000KX

SEVILLA

CARMONA

VADILLO

66

23

559,41

11994,5

AP10, AP11

4,42

1199,45

Labor Regadio

MARIA LOURDES VALDENEBRO ALVEAR
JOSE MARIA VALDENEBRO ALVEAR
FERNANDO VALDENEBRO ALVEAR

DIEGO VALDENEBRO ALVEAR

MARIA ASUNCION VALDENEBRO ALVEAR

CARLOS DE VALDENEBRO TINAUT

JAVIER DE VALDENEBRO TINAUT

12 41024A066090010000KG

SEVILLA

CARMONA

CON.DE
ABAQUE

66

9001

10,22

149,62

14,96

Via
Comunicacién

AYUNTAMIENTO DE CARMONA

13 41024A066000290000KU

SEVILLA

CARMONA

ELCORZO

66

29

848,35

16875,24

AP12,AP13,
AP14,AP15

22,17

1687,52

Labor Regadio

MARIA LOURDES VALDENEBRO ALVEAR
JOSE MARIA VALDENEBRO ALVEAR
FERNANDO VALDENEBRO ALVEAR

DIEGO VALDENEBRO ALVEAR

MARIA ASUNCION VALDENEBRO ALVEAR

CARLOS DE VALDENEBRO TINAUT

JAVIER DE VALDENEBRO TINAUT

14 41024A066090030000KP

SEVILLA

CARMONA

ARROYO
CANADA
VADILLO

66

9003

57,70

851,37

APOYO
OBJETO DE
OTRO
PROYECTO

85,14

Hidrografia

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL
GUADALQUIVIR

15 41024A066000240000KI

SEVILLA

CARMONA

CHAMORRITOS

66

24

13,57

224,74

A282319-
507941

1,96

22,47

Olivos de
Regadio

MARIA LOURDES VALDENEBRO ALVEAR
JOSE MARIA VALDENEBRO ALVEAR
FERNANDO VALDENEBRO ALVEAR

DIEGO VALDENEBRO ALVEAR

MARIA ASUNCION VALDENEBRO ALVEAR

CARLOS DE VALDENEBRO TINAUT

JAVIER DE VALDENEBRO TINAUT

00313445

vrosa

13ed

¥/L6%96 eu

GZ0Z 9P 049UD 3P TT ‘SOUE - ET 0IBWNN

emnn

Jepuy ap ejunr e ap |eRio upiajog

v



