Número 13 - Martes, 21 de enero de 2025

página 56497/1

### 5. Anuncios

### 5.2. Otros anuncios oficiales

### CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y FONDOS EUROPEOS

Anuncio de 12 de diciembre de 2024, de la Delegación Territorial de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y de Industria, Energía y Minas en Sevilla, por el que se somete a trámite de audiencia a los interesados e información pública el procedimiento de autorización administrativa previa y de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública. (PP. 10348/2024).

Expediente 293235. R.A.T.: 112970.

A los efectos prevenidos en los artículos 125 y 144 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de transporte, distribución, comercialización, suministro y procedimientos de autorización de energía eléctrica, y en el artículo 55 de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico, se somete a información pública la petición de declaración en concreto de utilidad pública, implicando esta última la urgente ocupación a los efectos del art. 52 de la Ley de 16 de diciembre de 1954, sobre expropiación forzosa, de una instalación eléctrica cuyas características principales se señalan a continuación. Asimismo, se publica como anexo a este anuncio la relación concreta e individualizada de los bienes y derechos afectados de los interesados.

### CARACTERÍSTICAS DE LA INSTALACIÓN

Peticionario: Edistribucion Redes Digitales, S.L.U.

Domicilio: Avenida de la Borbolla, núm. 5.

Emplazamiento: Nuevo apoyo núm. 1 y el nuevo apoyo núm. 15, en el término municipal de Carmona (Sevilla).

Finalidad de la instalación: Mejora de las condiciones de seguridad, la calidad del suministro y aumento de la capacidad de transporte de las instalaciones de distribución eléctrica de la zona.

T.m. afectado: Carmona (Sevilla).

Línea eléctrica:

Origen: Nuevo apoyo núm. 1. Final: Nuevo apoyo otro proyecto.

Tipo: Aérea.

Longitud en km: 3,058 km. Tensión en servicio: 15(20) kV.

Conductores: 94-AL1/22-ST1A (LA-110).

Presupuesto: 86.775,72 euros.

Lo que se hace público para que pueda ser examinada la documentación presentada en esta Delegación, sita en Sevilla, Avda. de Grecia, s/n, planta tercera (de lunes a viernes en horario de 9:00 a 14:00 horas, previa cita), a fin de que cualquier persona física o jurídica pueda presentar alegaciones y manifestarse sobre el procedimiento de autorización administrativa previa y de construcción y declaración en concreto de utilidad pública, en el plazo de treinta (30) días, contados a partir del siguiente al de la publicación de este anuncio, así como también se



### Boletín Oficial de la Junta de Andalucía



Número 13 - Martes, 21 de enero de 2025

página 56497/2

publicará en el Portal de la Transparencia de la Junta de Andalucía a través de la url https://juntadeandalucia.es/servicios/participacion/todos-documentos.html

Asimismo los afectados, dentro del mismo plazo, podrán aportar los datos oportunos a los solos efectos de rectificar posibles errores en la relación indicada, de acuerdo con el artículo 56 del Decreto de 26 de abril de 1957, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley de Expropiación Forzosa, así como formular las alegaciones procedentes por razón de lo dispuesto en el artículo 161 del citado Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre.

Sevilla, 12 de diciembre de 2024.- El Delegado, Antonio José Ramírez Sierra.

ANEXO: RBDA



### ANEXO: RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS

RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR PROYECTO DE EJECUCIÓN SUSTITUCIÓN DE TRAMO DE LA LAMT "LAESTACIÓN" 15 kV DE LA SUBESTACIÓN "CANTILLA", EN EL TERMINO MUNICIPAL DE CARMONA (SEVILLA)														
PAR. PROY.	REF. CATASTRAL	PROVINCIA	T.M.	PARAJE	POL. CAT.	PARC. CAT.	VUELO (m)	SERV. PASO (m²)	APOYOS	Nª Apoyos	PLENO DOMINIO (m²)	OCUP. TEMP. (m²)	uso	Propietario
1	41024A060000410000KJ	SEVILLA	CARMONA	TOMILLAREJO	60	41	16,40	288,09	1	AP01	2,34	28,81	Olivos Secano	BERNARDO ORTIZ CRESPO
2	41024A060000440000KZ	SEVILLA	CARMONA	TOMILLAREJO	60	44	79,11	1515,02				151,50	Olivos Secano	ROSA MARIA ORTIZ MADROÑAL-
3	41024A060000450000KU	SEVILLA	CARMONA	TOMILLAREJO	60	45	225,87	4575,78	1	AP02	2,16	457,58	Olivos Secano	MANUEL BENITEZ LOPEZ
4	41024A060000580000KT	SEVILLA	CARMONA	EL CADOSO	60	58	160,30	4230,45				423,05	Olivos Secano	RAFAEL RICO ROLDAN
5	41024A060000570000KL	SEVILLA	CARMONA	VADILLO	60	57	300,67	4836,2	3	A282270, AP03, AP04	36,76	483,62	Olivos Secano	JUAN MANUEL BENITEZ GARCIA
6	41024A060000560000KP	SEVILLA	CARMONA	EL CADOSO	60	56	105,04	1992,26				199,23	Olivos de Regadío	JOSE MANUEL JIMENEZ LOPEZ
7	41024A060090050000KU	SEVILLA	CARMONA	CAMINO	60	9005	4,06	58,55				5,86	Vía Comunicación	AYUNTAMIENTO DE CARMONA
8	41024A060000010000KK	SEVILLA	CARMONA	VADILLO	60	1	517,69	9347,27	3	AP05, AP06. AP07	17,99	934,73	Labor Secano	HACIENDA VADILLO SL

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Número 13 - Martes, 21 de enero de 2025

página 56497/3



## BOJA

# Boletín Oficial de la Junta de Andalucía Número 13 - Martes, 21 de enero de 2025

página 56497/4

### ir L L

9	41024A060090020000KE	SEVILLA	CARMONA	CNO. DE VADILLO	60	9002	4,08	56,55				5,66	Vía Comunicación	AYUNTAMIENTO DE CARMONA
10	41024A066000220000KD	SEVILLA	CARMONA	VADILLO	66	22	306,31	5678,04	2	AP08, AP09	17,27	567,80	Labor Secano	HACIENDA VADILLO SL
11	41024A066000230000KX	SEVILLA	CARMONA	VADILLO	66	23	559,41	11994,5	2	AP10, AP11	4,42	1199,45	Labor Regadío	MARIA LOURDES VALDENEBRO ALVEAR JOSE MARIA VALDENEBRO ALVEAR FERNANDO VALDENEBRO ALVEAR DIEGO VALDENEBRO ALVEAR MARIA ASUNCION VALDENEBRO ALVEAR
														CARLOS DE VALDENEBRO TINAUT JAVIER DE VALDENEBRO TINAUT
12	41024A066090010000KG	SEVILLA	CARMONA	CON. DE ABAQUE	66	9001	10,22	149,62				14,96	Vía Comunicación	AYUNTAMIENTO DE CARMONA
13	41024A066000290000KU	SEVILLA	CARMONA	EL CORZO	66	29	848,35	16875,24	4	AP12, AP13, AP14, AP15	22,17	1687,52	Labor Regadío	MARIA LOURDES VALDENEBRO ALVEAR JOSE MARIA VALDENEBRO ALVEAR FERNANDO VALDENEBRO ALVEAR DIEGO VALDENEBRO ALVEAR MARIA ASUNCION VALDENEBRO ALVEAR CARLOS DE VALDENEBRO TINAUT JAVIER DE VALDENEBRO TINAUT
14	41024A066090030000KP	SEVILLA	CARMONA	ARROYO CAÑADA VADILLO	66	9003	57,70	851,37	1	APOYO OBJETO DE OTRO PROYECTO	1,96	85,14	Hidrografía	CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL GUADALQUIVIR
15	41024A066000240000KI	SEVILLA	CARMONA	LOS CHAMORRITOS	66	24	13,57	224,74	1	A282319- S07941	1,96	22,47	Olivos de Regadío	MARIA LOURDES VALDENEBRO ALVEAR JOSE MARIA VALDENEBRO ALVEAR FERNANDO VALDENEBRO ALVEAR DIEGO VALDENEBRO ALVEAR MARIA ASUNCION VALDENEBRO ALVEAR CARLOS DE VALDENEBRO TINAUT JAVIER DE VALDENEBRO TINAUT